
AP13268891 «Тау жыныстар сілемінің геомеханикалық күйін ескере отырып, 

жұқа қуатты кен денелерін қопарудағы құнарсызданудың азаюын қамтамасыз 

ететін тиімді технологиялық схемаларды әзірлеу» - ғ. ж. Суимбаева А. М. 

 

Өзектілігі: 

Қатты жарылған тұрақты негізгі жыныстары бар қуаты аз кенді денелерді сындыру 

кезінде тау жыныстары массивінің геомеханикалық жай-күйін ескере отырып, кеннің 

құнарсыздануын азайтуды қамтамасыз ететін бұрғылау-қопару жұмыстарының (БҚЖ) 

параметрлерін оңтайландыру жөніндегі технологиялық схемаларды құру проблемасының 

өзектілігі тау-кен өнеркәсібінде әрқашан маңызды міндет болды. Геотехникалық 

жұмыстар кешені негізінде БҚЖ параметрлерін оңтайландыру өндірілетін пайдалы 

компоненттің жоғары сапасын сақтай отырып, шығындарды азайтуды қалай қамтамасыз 

етуге және ұңғымалық және тазарту жұмыстарының тиімділігін арттыруға болады деген 

сұраққа жауап бола алады.  

Жобаның мақсаты: 

Жобаның мақсаты Кеннің құнарсыздануын азайтуды қамтамасыз ететін 

қуаттылығына қарай қуаты аз кенді денелерді бөгеу бойынша бұрғылау-қопару 

жұмыстарының оңтайлы паспорттарын әзірлеу үшін геологиялық беріктік индексіне 

сәйкес кен орнының учаскелерін тау жыныстарының орнықтылық рейтингі бойынша 

аудандастыру бойынша геотехнологиялық зерттеулер жүргізу болып табылады. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

Жобаны іске асыру барысында жарылыс күшінің сейсмикалық әсерінен тазарту 

блогының контурларының бұзылу аймағының өзгеру заңдылығын анықтау бойынша 

зерттеулер жүргізілді. Кеннің құнарсыздануын азайтуды қамтамасыз ететін қуаты аз кен 

орындарын ұңғымалық кесу схемаларының технологиялық параметрлерін есептеу үшін 

әдістемелік нұсқаулар жасалды. БBР параметрлері тау жыныстарының беріктігі бойынша 

жіктелуіне сәйкес есептелген, бұл габаритті минималды шығуды және бос кен 

жыныстарының ұсталуын азайту арқылы кенді барынша аз құнарсыздануын қамтамасыз 

етеді. Жарылыстың тиімділігін анықтайтын негізгі параметрлер - ең аз кедергі сызығы 

(W), қатардағы іргелес ұңғымалар арасындағы қашықтық (a), бір ұңғымада орналасқан ВВ 

саны (Qskv), қазу ұңғымасының ұзындығы (Lskv), қатардағы ұңғымаларының саны 

(Nskв), шығынның ВВ (q) өзіндік үлесі. 

Ғылыми-техникалық қызмет нәтижелерін (ҒТҚН) енгізудің техникалық-

экономикалық негіздемесін әзірлеу бойынша жұмыс жүргізілуде. 
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2-сурет – «Жолымбет» кен орнында RQD анықтау 

үшін алынған үлгі өзектерді өлшеу 

 

2024 жылғы 18-23 маусым аралығында «Тау-кен геомеханикасы және 

маркшейдерлік іс ҒЗИ – «ВНИМИ» салааралық ғылыми орталығы мен Санкт-Петербург 

тау-кен университетіне (РФ, Санкт-Петербург қ.) тәжірибені зерделеу және кеннің 

құнарсыздануын азайтуды қамтамасыз ететін қуаты аз кен денелерін кесу бойынша 

бұрғылау-қопару жұмыстарының паспорттарын әзірлеу бойынша кеңес алу үшін барған 

еді. 
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Ықтимал пайдаланушыларға арналған ақпарат: 

Бұрғылау-қопару жұмыстарының паспорттары тау жыныстарының контурлық 

массивіне ең аз сейсмикалық әсер ету үшін жұмыс істейтін болады, бұл өз кезегінде 

кеннің құнарсыздануын жобалық көрсеткішке дейін төмендетуге мүмкіндік береді. Кеннің 

құнарсыздануын азайту артық тау-кен массасын тасымалдау көлемін азайтуға, кен 

жыныстары массивінің геомеханикалық жағдайын тұрақтандыруға және кен жыныстарын 

жүргізу қауіпсіздігін арттыруға мүмкіндік береді. 

 

Қолданылу саласы: 

Қуаты аз кен шоғыры орындарын игеруді жүргізетін тау-кен кәсіпорындары 
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